РЕШЕНИЕ

диссертационного совета Д 999.031.03 по присуждению ученой степени доктора

и кандидата экономических наук на базе Таджикского национального

университета, МОУ ВПО «Российский-Таджикский (славянский) университет»,

Таджикского государственного университета коммерции от 11 июня 2022 года,

протокол №10.2

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 21 чел.,

присутствовало на заседании 17 чел.

СЛУШАЛИ: о принятии диссертационной работы Раджабовой Зиёдамох

Джумаевны на соискание ученой степени кандидата экономических наук по

специальности 08.00.05 – Экономика и управление народным хозяйством

(экономика, организация и управление предприятиями, отраслями, комплексами

- сфера услуг) к предварительному рассмотрению и создании экспертного

совета.

Тема диссертации: «Совершенствование механизма устойчивого

инновационного развития предоставления услуг предприятиями городского

пассажирского автомобильного транспорта (на материалах города Душанбе)».

Работа выполнена в Технологическом университете Таджикистана и

рассмотрена на совместном расширенном заседании кафедр «Инвестиционный

менеджмент и маркетинг», «Финансы и кредит» (имеется заключение

организации протокол №7 от 08 апреля 2022 года).

Научный руководитель: Комилов С.Дж., д.э.н., профессор.

Были заданы вопросы. Вопросы задали: д.э.н., профессор Рауфи А., д.э.н.,

профессор Рахимов Ш.Р., д.э.н., профессор Файзуллоев М.К.

В дискуссии выступили: д.э.н., проф.: Низамова Т.Д., Факеров Х.Н., Рауфи А.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять к рассмотрению диссертационную работу Раджабовой

Зиёдамох Джумаевны.

2. Назначить членами экспертного совета: д.э.н., доцента Газибекова С.А.,

д.э.н., профессора Низамову Т.Д., д.э.н., профессора Ходжаева П.Д. и обязать

экспертный совет составить заключение диссертационного совета до 01 июля

2022 года.

Результаты голосования: за - 17; против - нет; недействительных

бюллетеней - нет.